<sup>qq</sup> Linigen BCE, in CE Kürzungszeichen über in und en CE

<sup>rr</sup> Hartmanus B

<sup>ss</sup> Vertemberg C, Wertemberg E

<sup>tt</sup> Iczelinus C

<sup>uu</sup> Passaguera C

<sup>vv-vv</sup> Elongata in C, imperatoris und invictissimi mittels Sperrlinien zur Füllung der Zeile weit auseinander gezogen B

<sup>ww</sup> Cvnradus C

<sup>xx</sup> Spiresis B

<sup>yy</sup> canzellarius B

<sup>zz</sup> Theodorici C

<sup>aaa</sup> Italie E

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCCX<sup>bbb</sup>, indictione tertiadecima<sup>ccc</sup>, regnante domino Ottone quarto Romanorum imperatore glorioso, anno regni eius XII<sup>ddd</sup>, imperii vero primo. Dat. apud Laudam per manum Walterii prothonotarii primo<sup>eee</sup> die intrante mense madii, indictione XIII<sup>ma</sup> <sup>fff</sup>.

---

<sup>bbb</sup> millesimo ducentesimo decimo C

<sup>ccc</sup> XIII<sup>a</sup> C

<sup>ddd</sup> XII<sup>o</sup> C

<sup>eee</sup> prima C

<sup>fff</sup> XIII mit Kürzungsstrich C, Wachssiegel an Seidenfäden laut B.

<sup>1-1</sup> vgl. Hieronymus, *Commentarii in prophetas minores (in Osee)* 3,10 (ed. Adriaen, CCSL 76, S. 108 Z. 132) sowie etwa eine Urkunde von 1159 für das Zisterzienserkloster Orval, *Filiation Clairvaux* (ed. Goffinet, *Cartulaire* S. 32 Nr. 20)

<sup>2-2</sup> vgl. *Luc.* 10,35 (et quodcumque supererogaveris, ego cum rediero, reddam tibi).

## BFW 396.

*Otto bestätigt dem Abt und dem Konvent von Rommersdorf einen mit der Kirche St. Simeon zu Trier zuvor vertraglich beurkundeten Tausch, durch den das Kloster gegen die Überlassung mehrerer Weingärten zu Moselweiß einen Hof zu Gladbach erhält.*

*Lodi, 1210 Mai 2*

*Original, 231 + 33 x 278 mm, im Landeshauptarchiv zu Koblenz, 162 Nr. 11 (A).*

*Beyer – Eltester – Goerz, UB Mittelrhein 2, S. 297 Nr. 258 aus Abschrift. – Hardt, UB Rommersdorf S. 453 Nr. 718 aus A.*

*Günther, Cod. dipl. Rheno-Mosellanus 2, Tafel 1 Nr. 1 (Siegelabb.).*

*Wiegand, Geschichte S. 70 (Erwähnung). – Meklenburgisches UB 1, Nr. 195. – Beyer – Eltester – Goerz, UB Mittelrhein 2, S. 775 Nr. 987 (mit Teilwiedergabe der Datierung). – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1110 (mit Teilwiedergabe der Datierung). – Kempf in: MIOG Erg.bd. 12, S. 527 Nr. 52. – Lüdicke, Königs- und Kaiserurk. Nr. 736. – BFW 396.*

*Als Vorurkunde diente die im Text erwähnte Urkunde Erzbischof Johannes von Trier vom 8. Oktober 1209 (Landeshauptarchiv Koblenz, 162 Nr. 1; ed. Beyer – Eltester – Goerz S. 285 Nr. 246).*

# In nomine sanctę<sup>a</sup> et individue trinitatis. # Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus omnibus Romano imperio subiectis in perpetuum. Quoniam cognovimus ex relatione abbatis sanctę Marię in Romerstorph et ex tenore cuiusdam instrumenti ad ęternam rei gestę memoriam confecti sigillis etiam maioris ęclesię in Treueri et infrascriptarum ęclesiarum muniti atque corroborati<sup>b</sup> ęclesiam sancti Symeonis in Treueri per eiusdem prepositum et decanum atque conventum cum predicta ęclesia sanctę Marię per predictum abbatem eiusque similiter conventum talem permutationem fecisse, videlicet quod \* ęclesia sancti Symeonis dedit ęclesię sanctę Marię quendam curtem, que dicitur Gladebach, \* cum omnibus suis appendiciis \* proximam eidem monasterio sanctę Marie et remotam ab eadem ęclesia sancti Symeonis, et ęclesia sanctę Marię dedit ęclesię sancti Symeonis quasdam vineas apud Wise constitutas supra Mosellam iuxta Confluentiam traditis hinc inde possessionibus. Ne<sup>c</sup> unquam ullo in tempore super eadem permutatione alicuius iuris vel facti occasione dubitatio emergat vel questio oriatur<sup>d</sup> et ne in eadem ęclesia seu monasterio sanctę Marię pro tempore servientes deo abbas et fratres in posterum occasione predictę permutationis aliquibus vexationibus seu inquietationibus perturbentur vel fatigentur, eandem permutationem nostra imperiali auctoritate confirmamus atque coroboramus perpetuam ei attribuentes firmitatem. Sanctimus etenim atque decernimus, ut nullus hominum valeat decetero ęclesiam sanctę Marię super predicta curte cum suis appendiciis seu pertinentiis occasione prefate permutationis molestare vel inquietare aut quoquo modo fatigare, sed potius eandem ęclesiam sanctę Marię prefatam curtem cum omnibus suis pertinentiis tanquam rem propriam et ex iusto titulo permutationis ei acquisitam et nostra auctoritate coroboratam libere et pacifice atque quiete tenere ac

---

<sup>a</sup> scę ohne Kürzungszeichen

<sup>b</sup> Tilgungspunkt unter r der or-Ligatur, vgl. weiter unter die Schreibung coroboramus und coroboratam

<sup>c</sup> Versal wohl aus Minuskel-n verb.

<sup>d</sup> mit wohl aus dem diplomatischen Kürzungszeichen und einem zweiten sonst von dem Schreiber nicht verwendeten Zeichen zusammengesetzter Kürzung über t

possidere permittat. Si quis autem huius nostrę serenitatis confirmationem ausu temerario quoquo modo infringere aut contravenire presumserit vel atemptaverit, sciat se nostre maiestatis indignationem incurrere. Datum<sup>e</sup> apud Laudam VI nonas mai, indictione XIII<sup>e</sup>.

(SP.2.)<sup>f</sup>

---

<sup>e-e</sup> *Datierung von derselben Hand mit dunklerer Tinte nachträglich hinzugefügt*  
<sup>f</sup> *an roten, weißen und grünen zu einem Band gewebten Seidenfäden.*

## BFW 395.

*Otto nimmt auf Bitten Abt Reiners die Kirche Rommersdorf mit allen Personen und Besitzungen in seinen Schutz, befreit ihre Waren von den kaiserlichen Zöllen an Rhein und Main, besonders in Kaiserswerth, und verbietet, diese gemeinsam mit Gütern zu transportieren, für die dem Kaiser Zölle zu entrichten sind.*

*Lodi, 1210 Mai 2*

*Original, 450 (-456) + 42 (-55) x 358 (-368) mm, im Landeshauptarchiv zu Koblenz, 162 Nr. 12 (A).*

*(Hugo), Annales ordinis Praemonstratensis 2/2, S. 442 aus beglaubigter Abschrift = (Hontheim), Historia Trevirensis 1, S. 648 Nr. 447. – Jaffé, Diplomata quadraginta S. 52 Nr. 38 aus A. – Hardt, UB Rommersdorf S. 613 Nr. 966 aus A.*

*Fischer, Geschlechts-Register S. 87 (Erwähnung). – Günther, Cod. dipl. Rheno-Mosellanus 2, Nr. 17. – Reck, Geschichte S. 55. – Wiegand, Geschichte S. 70 (Erwähnung). – Meklenburgisches UB 1, Nr. 195 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe und der Datierung). – Goerz, Mittelrheinische Reg. 2, Nr. 1111 (mit Teilwiedergabe der Datierung). – Menzel – Sauer, Cod. dipl. Nassoicus 1/1, Nr. 320 (mit Textauszug und Wiedergabe der Datierung). – Wegeler, Rommersdorf S. 12 (Erwähnung). – Bienemann, Conrad von Scharfenberg S. 148. – Lüdicke, Königs- und Kaiserurk. Nr. 735. – BFW 395.*

*Beim Text handelt es sich um eine wortwörtliche Wiederholung von BFW 285.*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus dei gracia Romanorum imperator et semper augustus. # Si quieti utilitati et profectibus ecclesiarum<sup>a</sup> dei pio studio efficacique diligentia intendimus, ab illo nobis in eterna quiete et in multiplici fructu rerum temporalium responderi confidimus, apud quem nullum bonum remanet irremuneratum, de quo etiam confidimus et speramus, ut ipse dies nostros regendo Romanum imperium sub tranquillitate sue pacis ordinet et disponat. De cuius etiam ineffabili misericordia presumimus, ut ipse de sui superhabundanti<sup>b</sup> gracia sic nobis constitutis in culmine imperii et in summo rerum apice concedat transire per bona temporalia, ut eo opitulante consequamur eterna. Hinc est, quod nos ecclesiam Romerstorph ob multam religionem, qua illam florere cognovimus, et ob dilectionem et ob multam precum instanciam Reineri venerabilis abbatis eiusdem ecclesie cum personis nunc et in posterum deo ibi famulantibus et cum hiis suis possessionibus et curtibus, scilicet in Heinbach, in Gladebach, in Wissin super Mosellam, in Ualendren, in Hongin, et cum omnibus bonis ipsorum, que nunc possident vel in futurum poterunt adipisci, sub imperialem nostram recipimus protectionem, ut ipsi tuti nostra defensione et a strepitu et incurso secularium adversitatum liberius deum pro nobis valeant exorare. Concedimus etiam iamdicte ecclesie ad maiorem sustentationem personarum deo ibi servientium, ut omnia bona eorum, que ducta fuerint per alveum Reni sive Mogi sursum et deorsum in hiis locis, ubi nobis et imperio theloneum solet exsolvi et precipue apud Werdam, libera sint ab omni \* solutione, ita tamen, quod homines, qui iamdicte ecclesie bona deferunt<sup>c</sup>, nulla alia immisceant vel apponant, ne sub specie bonorum prefate ecclesie aliqua alia bona ipsis immixta sine theloneo deferantur. Ut autem hec nostra concessio robur obtineat perpetuitatis, hanc presentem paginam inde conscribi iussimus et sigillo nostro communiri. Huius rei testes sunt: Wo% vlfgerus Aquilegiensis patriarcha, Lotharius Pisanus archiepiscopus, Phylippus